Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt II. Examinata & approbata vocatione, quid agendum sit de filijs &
uxore Catechumeni.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38601

6.2. Tom.
1. Conc.

pietas, si autem ex Saracenia, seu Mahometica Infidelitatis secta fuerit, praecipue curandum est, ut non solum eidem secta expressè abrenuntiet, sed ipsi etiam Pseudoprophetæ Mahometo, eumque ut impium hominem & seductorem dederetur. Et demum, si ex quacunque heresi ad Catholicam fidem veniat, ac nouum recte baptizatus sit, dæ heresi abrenuntier, illamque, & omnem aliam detestetur & anathematizet.

*15. Clem. ubi proxi-
me, & S. Thom. in
3. p. q. 68.
4. 4. & 4. 8.
25. Clem.
tod. c. 38.
& Conc.
& Liber.
c. 62. Tom.
1. Conc.
3. Idem
S. Clem.
ubi sup. &
Conc. Eli-
ber. c. 10.
& c. 44.
& cap. 68.
4. S. Clem
c. 1. cap. 38.
5. S. Clem.
d. c. 38.
Cave. Eli-
ber. c. 73.
& habe-
sur. 5. q. 6.
cap. De-
lator.
6. Idem
S. Clem.
d. cap. 38.
Luc. 3.
75. Clem.
tod. cap.
38.*

Cum i vero existentes in peccato mortali, vel in peccandi proposito permanentes, nequamquam baptizari debeat; Augures, Divinatores, Magi, Sortilegi, Malefici, & Incantatores, in Catechumenos non recipiantur, nisi Diabolis ejusmodi artibus prius abrenuntient, atque eam exercitantes liberos, & instrumenta corrumptant, defrauant, atque comburant, qui etiam tempore probandansi; Ita nec Mimi, Histrio, aut Parasiti, qui ad libidinem & peccata provocant, nisi vanas habentes deserant. Neque 3 meretrices nisi merceritium; nec 4 lenones, nisi lenocinium deserant. Nec adulteri, fornicatores, aut concubinarij, nisi adulterias, forta, vel concubinas ejecerint, aut dereliquerint. Neque fœneratores, & Usurarij, nisi à fœnore, & usuris penitus desistant; & illas, ac male acquisita quæcumque restituant, aut saltem restituere proponant, cum certa persone extant, quibus restituatio facienda est. Neque 5 alij scelsti, & nefarij homines admittantur, nisi sua scelerata detestantur, atque sincera paenitentia signa ostendant.

Sii is, qui ad fidem venit servus fuerit, queratur ab eo cojus Domini sit; ac si virti fidelis servus sit, & domini testimonio commendetur, recipiatur; si minus, in eo recipiendo cauius agatur. Si vero servus fuerit alicujus Infidelis, recipiatur quidem, sed deinde instruatur quemadmodum seruia & placeat Domino suo, ne Christiana Religio inter Infideles blasphemetur.

Si fuerit miles qui accedit, doceatur nemini injuriam facere, & neminem percutere; non calumniari, contumum autem esse si pendix suis; neque etiam contra Christianam, aut Catholicam fidem, aut eius propagatores militare; si parere noluerit, rejiciatur.

In vigili autem potissimum Sacerdos, ne quis simuleret velle fieri Christianum, ut sub conversionis preteritu, aliquem ex catechumenis subvertat, & à fide seducat.

CAP V T II.

Examinata & approbata vocatione,
quid agendum sit de filijs & uxo-
re Catechumeni.

*85. Clem.
1. 3. Re-
cogn. S.
Dionys. de
Ecc. His-
tar. 6. 2.
S. Sirius.
Papa in
ep. ad Hi-
merium
aragon.*

Post hæc si talen invenerit esse eum, qualem oportet, qui fidem experit, & in proposito permaneres; faciat ut is coram Notario, & testibus det nomen suum declarans voluntatem suam, atque profitebas se sponte Christianum fieri, & Ecclesiæ mandatis parere velle; ac si liberos habeas, aut alios sue curæ commissos infantes, seu rationis usum non habentes, se illos Ecclesiæ offerte, quandocunque illa voluerit baptizandos, et famili ipsum à sancto proposito, quod absit desicere contingere.

Quod si habuerit uxorem, aut liberos, sive alios similiter lux curæ commissos, in dilectionis attente constitutos, sive maiores infantibus, sive proximate.

Thom. à Iesu Oper. Tom. I.

mos pubertati, sive etiam puberes, minores tamen 25. annis, qui adhuc de suscipienda Christi fidei non delibera verint, ij ab Infidelium cohabitacione, & consuetudine amoveantur, & apud fideles Christianos moribus & vita probatos, se juncti ab invicem in domo aliqua, vel alio loco tuto sequestrantur, quo Infideles quicunque accedere, aut ipso quovis obtrenti alloqui prohibeantur, sed ibide à Presbyteris, & Religiosis petitoris sepe visitantur, eisque veritas fidei Christianæ, ex Scripturis sanctis, ex Religionis ipsius Sanctitate, & miraculorum gloria aperiatur, & prædicetur.

Super hujusmodi autem de suscipienda fide deliberatione, non est præfinendum certorum, aut quadraginta dumtaxat dierum spatum: cum enim ad conversionem prolixiore tempore plerumque opus sit, eorum iudicio ac prudenter, qui in illorum confectionem incumbunt, relinquentur est, ut pro eorundem dispositione, longiori, aut breviori eos tempore decineant, prout secundum DEUM viderint expedire. Quod si interim convertantur, & declaraverint se Christianos fieri velle, tunc ab heujus declarationis die numerandi sunt quadraginta paenitentia, seu instructionis, ante baptismum dies, aut plures, prout ad eum suscipiendum idonei censemuntur, ut & infra dicetur.

Si antequam convertantur aliqua signa, seu indicia proximæ conversionis dederint, quamvis aliquid sic detentи fuerint, non facile postulantibus, aut urgentibus parentibus, aut consanguineis, dimitrantur, sed adhuc per aliquot dies retinuntur, quoad de eorum salute bene sperari possunt. *9. Conc. Tolet. 4.*

Dum autem sic ad conversionem detinentur, tur dist. præterim qui Judæi sunt, legitima sua, & certemo- 45. c. de nias servate non prohibeantur, dummodo non propter Pascha, nec propter alias supervenientes 10. solemnitates legales, ad Infideles redire, aut Infideles ad ipsos accedere permitantur, sed si ea ser- 5. Greg. tib. 2. Revare voluerint, domi, ubi detinentur, soli servent: g. 5. ep. 15 ita tamen ut nec azyma, neque alia edulia prohibi- ad Pam- ta à Christianis, eis administrantur. Et interim ex mach. Escripturis Prophetatum ipsis ostendatur, ad ea fer- piscopum vanda Judeos amplius non teneri, quodque hujus- Neapol. modi observationes legales Messis adveniunt, ve- feue. 25. lut umbra exiente sole evanescere debeant, & & habe- evanescunt. Ceteris autem cuiuscunq; lectori Infideles dist. delibus, ex ipsius secta falsitate, ceremonias illas 45. Qui impias & manes esse superstitiones, quibus alliga- sincera- tos eos Satan in errore detiner, demonstretur. 11. Idem Proponaturque eis verus DEI cultus in Spiritu & S. Greg. veritate; nam & tales vult DEUS cultores, qui in l. 7. ep. 5. spiritu & veritate, non in mendacijs & erroribus feue. 5. ad colant & adorent eum. *7. Annar.*

Dum etiam sic detinentur, 9 nulla eis, ut ad fidem convertantur, vis aut injurya inferatur, 10 neq; Calar. durè aut asperè, sed humaniter & benignè tracten- 12. Conc. tur, ac eis omnia necessaria largiter administrantur. Quin & ab eis, 11 cum omni benignitate, 1. 2. 6. & mansuetudine, & charitate pious voluntas exquiratur, quam coactè extorqueat videatur. *7. q. 1.*

Uxor converti, si post omnem adhibitam diligenciam ad fidem venire noluerit, sed obdurate in infidelitate permanferit, dimittatur: caveat autem infidelis vir, ne ei unquam libellum repudij secundum legem Mosaiacam tradat; alioquin si id faceret tanquam judaizans paniri deberet. Neque 12 cum ea quanto, cohabitet, 13 propter periculum subversionis si de divorce, & blasphemias ac contumelias in Creatorem; tunc & S. nisi proper spem, & certa indicia futura conver- Th. 1. 4. fissionis uxoris, Pralatus sincera Mariti fide & stabilitate. *dist. 39. q. 1. art. 2.*

Catechismus Generalis.

1 Greg. 374

Papa 9.
Decret.
cap. Ex lis-
tis de
convers.

Infid.
Concil.
Tolit. 3.6
14. tom.
2. Conc.
Tol. 4.6
62. quod

babetur

28. q.1.6
2. Citat.
ex Conc.
Tol.
3 Conc.
Tel. 4.6
59. & ba-
betur 28.

q.1. cap.

2. judai.

2. relatio-

nes, infan-

tes, seu non-

dum usum

rationis

ex Conc.

habentes,

Ecclesie,

ut supra

offeret

baptizando-

s, & alios,

si quos habet

luc cu-

2. judai.

re cito-

nes, & alio-

rum, qui Cate-

chumenis pra-

fiant, cura fit,

ut apud

mulieres

Christianas

non suspec-

tas alantur,

aque

in fide edu-

catur.

Si autem

uxor conver-

tatur ad fidem,

& vitia

neat in infidelitate,

ipsa quoque

dabit nonem,

& Iudei.

coram Notario,

& testibus

se 2 Christianam fieri

declarabit,

ac filios,

& alios,

si quos habet

luc cu-

2. judai.

re cito-

nes, & alio-

rum, qui Cate-

chumenis pra-

fiant, cura fit,

ut apud

mulieres

Christianas

non suspec-

tas alantur,

aque

in fide edu-

catur.

Neque i

filii infantes,

aut lactentes

apud ma-

ternem,

qua à vi-

o fideli dece-

serit, relin-

quuntur,

proper pericu-

lium;

ne eorum

scilicet salu-

, aut

Tolit. 3.6

vite infidelitatis

2. Conc.

2. Conc.

mulieres

Christianas

non suspec-

tas alantur,

aque

in fide edu-

catur.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-

pus judicaverit con-

cedendum.

Quod eiam

servandum erit,

si uxor

converfa

fuerit ad fidem,

& vir permanferit infi-

delis.

litate confis-

s, id ei ad tem-